П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  11.04.2013
№  313
с.Большое Село

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению 68-годовщины Победы в ВОВ 1941-1945г.г.
Для организации и проведения праздника – 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий Администрации муниципального района по подготовке праздника. (Приложение 1).
2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 68-годовщине Победы в ВОВ 1941-1945г.г. (Приложение №2).
Глава Администрации

Большесельского

муниципального района

                              В.А. Лубенин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от  11.04.2013
№  313
план
подготовки и проведения праздника, посвященного
68-годовщине Победы в Большесельском районе
	№

п/п
	Наименование
	Срок проведения
	ответственный

	1.
	Проведение заседания районной комиссии по подготовке к празднованию 68- годовщины Победы
	До 09.05.
	Заместитель Главы по соц.политике.

Управ.делами

	2.
	Формирование списка ветеранов ВОВ для подготовки поздравлений от имени Главы района
	апрель
	Управление соц.защиты населения

	3.
	Подготовка поздравительных открыток от имени Главы района ветеранам ВОВ, проживающим на территории района
	До 05.05.
	Организационно-правовой отдел

	4.
	Публикация материалов, посвященных 68-годовщине Победы в газете «Большесельские вести»
	Апрель-май
	Редакция газеты «Большесельские вести»

	5.
	Проведение мероприятий, классных часов и уроков (по отдельному плану) в общеобразовательных учреждениях района
	Апрель-май
	Управление образования

	6.
	Реализация Положений ОЦП «О государственной поддержке отдельных категорий граждан Ярославской области по проведению ремонтов жилых помещений…»
	В течение года
	Отдел ЖКХ и строительства

	7.
	Акция «Внимание ветеран»:

- Посещение ветеранов работниками социальной службы, оказание необходимой помощи;

- медицинское обследование;

- посещение ветеранов школьниками, оказание шефской помощи
	Апрель-май
	Суханова Г.С.

Паклина Н.Л.

Чернова И.В.

	8.
	Ремонт военно-мемориальных объектов, благоустройство их территорий и территорий воинских захоронений
	Апрель, май
	Гвоздарева О.Н. с/поселения

	9.
	Реализация положений Программы «Социальная поддержка пожилых граждан Ярославской области в сфере молодежной политики»
	В течение года
	Зам по соц.политике

Гвоздарева О.Н.

	10.
	Военно-спортивная игра «Победа»
	Апрель-май
	Гвоздарева О.Н.

	11.
	Спартакиада учащихся школ и ПУ-19
	май
	Шведов Ю.М.

	12.
	Приобретение и вручение памятных подарков участникам ВОВ
	Апрель-май
	Рыбакова Л.А.

Организационно-правовой отдел

	13.
	Актуализация реестра воинских захоронений и военно-мемориальных объектов расположенных на территории Большесельского района
	Апрель-май
	Рыбакова Л.А.

Организационно-правовой отдел

	14.
	Подготовка и вручение поздравительных открыток участникам ВОВ, жителям блокадного Ленинграда и вдовам участников ВОВ
	Апрель-май
	Организационно-правовой отдел

	15.
	Торжественная встреча Главы района с участниками войны

- организация развлекательной программы
	май
	Рыбакова Л.А.

Сергеева В.Д.

Жущиковский М.Г.

	16.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май
	Гвоздарева О.Н.

	17.
	Выставка-экспозиция «Давно закончилась война»
	май
	Ильина М.Н.

	18.
	Акция «День открытых дверей» в музее
	09 мая
	Ильина М.Н.

	19.
	Встреча вдов участников ВОВ «Эти песни спеты на войне»
	30 апреля
	МУК «БЦБ»

	20.
	Митинги и праздничные мероприятия в сельских домах культуры (по отдельному плану)
	май
	с/поселения

	Подготовка к проведению митинга «Живет Победа в поколениях» и театрализованного представления «Дороги судьбы – дороги Победы» в с. Большое Село

	21.
	Подготовка сценария и проведение праздника

	Апрель-май
	Зам. по соц.политике, Автономова С.Н.

	22
	Подготовка с. Большое Село к празднику:

- праздничное оформление (флаги, растяжки);

- вывешивание флагов на зданиях;

- генеральная уборка улиц и зеленых зон в населенных пунктах района
	Апрель-май
	Сельские поселения

	23.
	Подготовка афиши праздничных мероприятий
	09.05.
	Автономова С.Н.

Жущиковский М.Г.

	24.
	Организация участия представителей Администрации в праздничных мероприятиях на территории сельских поселений
	май
	Рыбакова Л.А.

	25.
	Приобретение венков для возложения к военно-мемориальным объектам и воинским захоронениям
	май
	Рыбакова Л.А.

	26.
	Обеспечение транспортом, монтаж звукоусилительной аппаратуры для озвучивания праздника, дежурство электриков
	09.05.
	Рыбакова Л.А.

Автономова С.Н.

	27.
	Оформление сценической площадки
	09.05.
	Большесельское с/п

	Установка скамеек в парке и уборка их после окончания праздника
	09.05.
	Ватанин Н.Б.

	28.
	Организация «Вечного огня»
	09.05.
	Мазько В.А.

	29.
	Организация почетного караула у памятника Солдату
	09.05.
	Чернова И.В.

	30.
	Проведение театрализованного представления в ДКБР
	09.05.
	Автономова С.Н.
Жущиковский М.Г.

	31.
	Обеспечение охраны общественного правопорядка, дежурство работников ГИБДД
	09.05.
	Белоусов Д.В.

	32.
	Организация дежурства машины «Скорой помощи»
	09.05.
	Паклина Н.Л.

	33.
	Уборка парка и улиц после окончания праздника
	10.05.
	Большесельское с/п

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

№ 313 от 11.04.2013
СМЕТА

расходов на проведение мероприятий, посвященных 68-годовщине Победы в ВОВ 1941-1945г.г.

	№

п/п
	Мероприятие
	Сумма
	исполнитель

	1.
	Открытки и конверты для поздравления с праздником участников ВОВ, жителей блокадного Ленинграда, вдов участников ВОВ
	152 человека

5000.00 руб.
	Организационно-правовой отдел
Жегалова Г.А.

	2.
	Подарки участникам ВОВ
	26 человека

280.00 = 10000 руб.
	Рыбакова Л.А.,
Организационно правовой отдел, Жущиковский М.Г.

	3.
	Организация чаепития для участников встречи ветеранов ВОВ и хора ветеранов с Главой Администрации муниципального района
	30 человек

7000 руб.
	Рыбакова Л.А.

	4.
	Покупка ритуальных венков для возложения к памятникам погибшим воинам и воинским захоронениям
	2 х 1300= 2600 р.

7 х 500 = 3500 р.
	Рыбакова Л.А.

	5.
	Покупка живых цветов для вручения ветеранам, приглашенным на торжественное мероприятие 9 мая.
	150 шт. х 30 = 4500 р.
	Организационно-правовой отдел

Жегалова Г.А.

	ИТОГО
	32 600 руб.